平成 20年 ３月 25日

各  位

会社名 株式会社ソディック

代表者名 代表取締役社長 塩田 成夫

（コード番号 6143 東証第二部）

問合せ先 専務取締役 加藤 和夫

( T E L . 0 4 5 － 9 4 2 － 3 1 1 1 ）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成20年３月25日開催の取締役会において、代表取締役および役員の異動について決議いた

しましたのでお知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、平成20年６月下旬開催予定の定時株主総会に付議される予定です。

記

１．異動の理由

現在の代表取締役社長である塩田成夫は、平成13年４月に現職に就任以来７年が経過いたします。こ

の間、当社は新製品の開発や生産拠点の拡充に注力し、放電加工機を中心とする機械メーカーとしてお

客様のモノづくりに貢献してまいりました。

今般、当社グループを取り巻く経営環境は、製造・販売ともに国際化に一層の進展が見られるなど

激しく変化しており、その変化への柔軟で迅速な対応を行うため、経営基盤の強化に努めてまいります。

具体的には、開発中心から量販機の投入も含め収益構造型への大幅な転換を図るため、厦門工場を軌道

に乗せることを最優先で取り組みます。また、現在の主力工場においても更にグレードアップを目指し、

一層ユーザーニーズにお応えできる体制づくりを目指します。

つきましては、当社は代表取締役の異動を含め、経営組織の刷新と若返りを図り、ソディックグルー

プの中長期的な成長、企業価値の向上を目指します。

なお、現社長の塩田成夫は取締役会長として重要な生産拠点である厦門工場の円滑な運営推進を強固

に行うと同時に、新社長および新経営体制をサポートしてまいります。

今後の新体制については引き続き検討を重ね、可及的速やかに決定し、決定次第お知らせいたします。

２．代表取締役異動の内容

（新） 氏 名 （現）

取締役会長

沙迪克厦門董事長
塩田 成夫 代表取締役社長

代表取締役社長 加藤 和夫 専務取締役

３．新代表取締役の就任予定日 平成20年６月下旬

４．新代表取締役の略歴等

新役職名 代表取締役社長

氏  名 加藤 和夫（かとう かずお）

出 身 地 神奈川県

生年月日 昭和 31 年１月９日

最終学歴 東洋大学 工学部卒業

略  歴 昭和 53 年４月 当社入社

 平成２年４月 ＥＤＷ事業部事業部長代理に就任

 平成３年４月 ジャパックス株式会社常務取締役に就任

 平成４年６月 当社理事に就任

 平成４年７月 株式会社ソディックメカテック代表取締役社長に就任

 平成６年 10 月 当社生産本部副本部長に就任

 平成７年６月 当社取締役に就任

 平成９年１月 生産技術本部長を委嘱

 平成 13 年４月 常務取締役に就任

 平成 14 年６月 技術総合担当を委嘱

 平成 15 年２月 Sodick(Thailand) Co.,Ltd.取締役会長に就任（現）

 平成 16 年４月 当社専務取締役に就任（現）

  経営企画担当を委嘱

  平成 20 年２月 総合企画本部長を委嘱（現）

５．役員の異動の内容

（新） 氏 名 （現）

取締役副社長 山本 孝志 専務取締役

常務取締役 金子 雄二 取締役

取締役（新任） 表田 俊二 営業本部本部長

取締役（新任） 藤田 猛夫 Sodick(Thailand)Co.,Ltd.代表取締役

取締役（新任） 小林 繁 営業技術本部本部長

取締役（新任） 古川 健一 総合企画本部副本部長

（退任） 瀧  耕二 常務取締役

（退任） 市川 剛志 取締役

（退任） 佐野 定男 取締役

（退任） 河本 朋英 取締役

６．役員の異動予定日 平成20年６月下旬

以上